
BOJA núm. 46Sevilla, 10 de marzo 2003 Página núm. 5.113

RESOLUCION de 25 de febrero de 2003, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba el
Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares
para el Suministro de Medicamentos seleccionados
previa determinación de Tipo, por procedimiento nego-
ciado sin publicidad.

Habiéndose adjudicado la C.C. 3004/02, para la Deter-
minación de Tipo de Medicamentos, y en virtud del artículo
49.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto Legislativo
2/2000, así como de las atribuciones conferidas por el Decreto
245/2000, de 31 de mayo, por el que se establece la estructura
orgánica básica de la Consejería de Salud y del Servicio Andaluz
de Salud, esta Dirección Gerencia,

R E S U E L V E

Primero. Aprobación Pliego Tipo.
Se aprueba el Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas

Particulares para el suministro de medicamentos seleccionados
por el Servicio Andaluz de Salud, previa determinación de
tipo, mediante procedimiento negociado sin publicidad, que
figura como Anexo I.

Segundo. Aprobación de modelo tipo de Contrato.
Se aprueba el modelo tipo para la formalización de con-

tratos de suministros de medicamentos con determinación de
tipo, según lo previsto en el art. 71.2, del Reglamento General
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, que
figura como Anexo II.

Tercero. Efectos y ámbito.
1. La utilización del Pliego, así como el contrato tipo que

se aprueban mediante la presente Resolución, serán de uso
obligado por los órganos de contratación de las Instituciones
Sanitarias de este Organismo.

2. El contenido del Pliego se mantendrá inalterado y sólo
el Cuadro Resumen y los Anexos podrán ser cumplimentados
en los apartados que correspondan a fin de adaptarlos a las
características peculiares de cada contratación.

3. En todo caso y siempre que las peculiaridades de la
contratación así lo exigieran, podrán ser eliminadas aquellas
cláusulas incorporadas al modelo de Contrato Tipo que no
resulten de aplicación.

Cuarto. La presente Resolución tendrá efectos a partir
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 25 de febrero de 2003.- El Director Gerente,
P.D.F. (Resolución de 19.2.2002), El Director General de
Gestión Económica, Francisco Fontenla Ruiz.



BOJA núm. 46Página núm. 5.114 Sevilla, 10 de marzo 2003



BOJA núm. 46Sevilla, 10 de marzo 2003 Página núm. 5.115



BOJA núm. 46Página núm. 5.116 Sevilla, 10 de marzo 2003



BOJA núm. 46Sevilla, 10 de marzo 2003 Página núm. 5.117



BOJA núm. 46Página núm. 5.118 Sevilla, 10 de marzo 2003



BOJA núm. 46Sevilla, 10 de marzo 2003 Página núm. 5.119



BOJA núm. 46Página núm. 5.120 Sevilla, 10 de marzo 2003



BOJA núm. 46Sevilla, 10 de marzo 2003 Página núm. 5.121



BOJA núm. 46Página núm. 5.122 Sevilla, 10 de marzo 2003



BOJA núm. 46Sevilla, 10 de marzo 2003 Página núm. 5.123

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 12 de febrero de 2003, por la que
se concede la autorización definitiva de apertura y fun-
cionamiento al Centro Privado de Educación Infantil
San Vicente de Paúl, de Málaga.

Examinado el expediente incoado a instancia de don Fran-
cisco José González Díaz, en su calidad de Secretario Técnico
y en representación de la «Fundación Diocesana de Enseñanza
Santa María de la Victoria», entidad titular del centro docente
privado de Educación Infantil «San Vicente de Paúl», con domi-
cilio en C/ La Unión, núm. 81, -Bda. de San Vicente de Paúl
de Málaga, en solicitud de autorización definitiva de apertura
y funcionamiento del mencionado centro con 3 unidades de
Educación Infantil (primer ciclo).

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la
debida forma por la Delegación Provincial de la Consejería
de Educación y Ciencia en Málaga.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspección
de Educación y del Departamento Técnico de Construcciones
del Servicio de Programas y Obras de dicha Delegación
Provincial.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre), modificada
por la Ley 4/1999 (BOE de 14 de enero); la Ley Orgánica
8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Educación


